2020 年 2 月 7 日発行

お客様各位

新型コロナウイルスによる各国の入国制限について
平素より大変お世話になっております。

ニュースでも連日報じられております通り、新型コロナウイルスの影響で中国国籍の方、

あるいは中国に渡航歴のある方を対象に入国制限を各国が実施しております。

本日時点での主要国の制限についてまとめましたのでご活用くださいませ。

また本件は流動的に早いスピードで情報が更新されており、下記も変更になる場合がございます。

最新情報を常にご確認いただきますようにお願い申し上げます。

日本
湖北省に 14 日以内に滞在歴のある外国人と、湖北省発行の中国旅券を所持する外国人は、

特段の事情がない限り当分の間、入国を禁止。

米国 過去 14 日以内に中国を訪問した外国人の入国を禁止。

シンガポール
過去 14 日以内に中国渡航歴がある旅客のシンガポール入国や乗継を禁止。

中国国籍者のビザ発給を停止。

オーストラリア
中国本土から来た外国人の入国を禁止。飛行機の乗継で中国の空港を利用した者も含み、

中国を出国した日から 14 日間は入国を禁止。

フィリピン
⇒過去 14 日間に中国(香港、マカオ含む)に渡航歴のある外国人は入国を禁止（トランジット

含む）

インドネシア

過去 14 日間に中国に渡航歴のある外国人は入国を禁止。（トランジット含む）。

ビザに関して申請日から遡って 14 日以内に中国本土への渡航歴(乗継含む)がある場合は、

2 週間以上の日数を開けてからの申請を行う必要あり。

ベトナム

中国人や過去 14 日以内で中国滞在歴がある外国人に対し、新たなビザの発給停止。

※大阪領事館では中国・台湾・香港国籍へのビザ発給停止中。

⇒2 月 4 日（09:00 日本時間）より、ベトナム到着前 14 日以内に中国本土への渡航歴、

もしくは乗継履歴がある全ての外国人（ベトナム人以外）はベトナムに入国及び

経由して他国に行くことも禁止。

ニュージーランド 過去２週間以内に中国を訪問した外国人の入国を禁止。

香港 過去 14 日間に湖北省に居住または滞在した者は、入国を禁止。

韓国
湖北省を 14 日以内に訪問した全ての外国人の入国を禁止。

中国籍の方はビザ無しでの乗り継ぎ不可。

ロシア 中国との陸上国境を閉鎖。

スリランカ 中国人へのアライバルビザの発給を停止。

マレーシア 武漢市を含む湖北省の住民に対してビザの発給を停止。

台湾
中国籍の方の入国、乗継が不可。過去 14 日以内に中国、香港、マカオを訪問した外国人の入

国を禁止。